Mehr
Generationen
Haus

Miteinander - Flireinander

Termine fiir Tipp des Tages Monat
November 2025

03.11.-07.11.2025 Das MGH ist wegen Herbstferien geschlossen.

10.11.2025 10:00 Uhr Digitales Kaffeekranzchen — Digitale Medien
fur Fortgeschrittene. Vortrag: Souveran im Netz, Teil 1
14:00 Uhr Spielenachmittag
19:00 Uhr Trommel-Workshop (Anmeldung erforderlich)

11.11.2025 09:30 Uhr Deutsch fur auslandische Mitblrger
(Anmeldung erforderlich)
10:00 Uhr Krabbelgruppe
12:30 Uhr Mittagstisch (Anmeldung erforderlich)
14:00 Uhr Handarbeitscafe; Basteln
18:30 Uhr Musizierkreis

12.11.2025 09:30 Uhr Deutsch flr auslandische Mitblrger
(Anmeldung erforderlich)
10:00 Uhr Smartphone-Kurs (Anmeldung erforderlich)
15:00 Uhr Laptop-Kurs (Anmeldung erforderlich)
15:00 Uhr Krabbelgruppe
18:30 Uhr Franzdsisch-Stammtisch

13.11.2025 09:00 Uhr Qi Gong
10:30 Uhr Flower Power (Bewegung trotz(t) Demenz)
12:30 Uhr Mittagstisch (Anmeldung erforderlich)
13:30 Uhr Nachmittags-Kaffee
18:00 Uhr Ukulele-Kurs (Anmeldung erforderlich

14.11.2025 08:30 Uhr Spielegruppe (Anmeldung erforderlich)
09:30 Uhr Geistig fit

MEHRGENERATIONENHAUS Bad Tolz
Klosterweg 2, Tel. 080417933588, mgh@kvtoel.brk.de



17.11.2025

18.11.2025

19.11.2025

20.11.2025

21.11.2025

27.11.2025

28.11.2025

10:00 Uhr

14:00 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr
12:30 Uhr
14:00 Uhr
18:30 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
19:00 Uhr

09:00 Uhr
10:30 Uhr
12:30 Uhr
13:30 Uhr

08:30 Uhr

09:00 Uhr
10:30 Uhr
12:30 Uhr
13:30 Uhr

08:30 Uhr
09:30 Uhr
15:00 Uhr

Digitales Kaffeekranzchen — Digitale Medien
fur Fortgeschrittene

Spielenachmittag

Deutsch fur auslandische Mitblrger
(Anmeldung erforderlich)
Krabbelgruppe

Mittagstisch (Anmeldung erforderlich)
Handarbeitscafe; Basteln

Musizierkreis

Deutsch fur auslandische Mitblrger
(Anmeldung erforderlich)
Smartphone-Kurs (Anmeldung erforderlich)
Laptop-Kurs (Anmeldung erforderlich)
Krabbelgruppe

Deutsch-Stammtisch

QiGong
Flower Power (Bewegung trotz(t) Demenz)
Mittagstisch (Anmeldung erforderlich)

Nachmittags-Kaffee

Spielegruppe (Anmeldung erforderlich)

QiGong
Flower Power (Bewegung trotz(t) Demenz)
Mittagstisch (Anmeldung erforderlich)

Nachmittags-Kaffee

Spielegruppe (Anmeldung erforderlich)
Geistig fit
Repair Cafe; Vichyplatz 2

28.11. - 30.11.2025 Christkindlmarkt, Handwerkerhiitte

MEHRGENERATIONENHAUS Bad Tolz
Klosterweg 2, Tel. 080417933588, mgh@kvtoel.brk.de



