

## Termine für Tipp des Tages Monat November 2025

**03.11. – 07.11.2025** Das MGH ist wegen Herbstferien geschlossen.

10.11.2025	10:00 Uhr	Digitales Kaffeekränzchen – Digitale Medien
		für Fortgeschrittene. Vortrag: Souverän im Netz, Teil 1
	14:00 Uhr	Spielenachmittag
	19:00 Uhr	Trommel-Workshop (Anmeldung erforderlich)
11.11.2025	09:30 Uhr	Deutsch für ausländische Mitbürger
		(Anmeldung erforderlich)
	10:00 Uhr	Krabbelgruppe
	12:30 Uhr	Mittagstisch (Anmeldung erforderlich)
	14:00 Uhr	Handarbeitscafe; Basteln
	18:30 Uhr	Musizierkreis
12.11.2025	09:30 Uhr	Deutsch für ausländische Mitbürger
		(Anmeldung erforderlich)
	10:00 Uhr	Smartphone-Kurs (Anmeldung erforderlich)
	15:00 Uhr	Laptop-Kurs (Anmeldung erforderlich)
	15:00 Uhr	Krabbelgruppe
	18:30 Uhr	Französisch-Stammtisch
13.11.2025	09:00 Uhr	Qi Gong
	10:30 Uhr	Flower Power (Bewegung trotz(t) Demenz)
	12:30 Uhr	Mittagstisch (Anmeldung erforderlich)
	13:30 Uhr	Nachmittags-Kaffee
	18:00 Uhr	Ukulele-Kurs (Anmeldung erforderlich
14.11.2025	08:30 Uhr	Spielegruppe (Anmeldung erforderlich)
1-7.11.2020	09:30 Uhr	,
	09.30 0111	Geistig fit

MEHRGENERATIONENHAUS Bad Tölz Klosterweg 2, Tel. 08041 7933588, mgh@kvtoel.brk.de

17.11.2025	10:00 Uhr	Digitales Kaffeekränzchen – Digitale Medien
		für Fortgeschrittene
	14:00 Uhr	Spielenachmittag
18.11.2025	09:30 Uhr	Deutsch für ausländische Mitbürger
		(Anmeldung erforderlich)
	10:00 Uhr	Krabbelgruppe
	12:30 Uhr	Mittagstisch (Anmeldung erforderlich)
	14:00 Uhr	Handarbeitscafe; Basteln
	18:30 Uhr	Musizierkreis
19.11.2025	09:30 Uhr	Deutsch für ausländische Mitbürger
		(Anmeldung erforderlich)
	10:00 Uhr	Smartphone-Kurs (Anmeldung erforderlich)
	15:00 Uhr	Laptop-Kurs (Anmeldung erforderlich)
	15:00 Uhr	Krabbelgruppe
	19:00 Uhr	Deutsch-Stammtisch
20.11.2025	09:00 Uhr	QiGong
	10:30 Uhr	Flower Power (Bewegung trotz(t) Demenz)
	12:30 Uhr	Mittagstisch (Anmeldung erforderlich)
	13:30 Uhr	Nachmittags-Kaffee
21.11.2025	08:30 Uhr	Spielegruppe (Anmeldung erforderlich)
27.11.2025	09:00 Uhr	QiGong
	10:30 Uhr	Flower Power (Bewegung trotz(t) Demenz)
	12:30 Uhr	Mittagstisch (Anmeldung erforderlich)
	13:30 Uhr	Nachmittags-Kaffee
28.11.2025	08:30 Uhr	Spielegruppe (Anmeldung erforderlich)
	09:30 Uhr	Geistig fit
	15:00 Uhr	Repair Cafe; Vichyplatz 2

28.11. – 30.11.2025 Christkindlmarkt, Handwerkerhütte